\' Autorita di Sistema Portuale
/ 1 del Mare di Sardegna

Porti di: Cagliari | Olbia | Porto Torres | Oristano | Golfo Aranci | Portovesme | Santa Teresa di Gallura

OGGETTO: “SERVIZIO DI PRESIDIO DEI VARCHI D’ACCESSO AL PORTO CANALE AD ESCLUSIONE DEL
VARCO RINFUSE- CODICE CIG 8077243FC5” - PROROGA DEL SERVIZIO.

DECRETO n. 12 del 26.01.2021

Il Presidente dell’Autorita di Sistema Portuale del Mare di Sardegna nominato con D.M. n. 369 del

17.07.2017

VISTA - la Legge 84/94 e smi;

CONSIDERATO - che con Decreto del Presidente n. 472 del 18.11.2019 & stato affidato il “Servizio di
presidio dei varchi d’accesso al porto canale ad esclusione del varco rinfuse - codice
CIG 8077243FC5” alla Societa Cenza S.r.l. con sede nella via Calabria, n. 9 — 09040
Settimo San Pietro (CA) per un monte ore massimo pari a 6.500 al costo orario pari a
10,97 €;

che il servizio & stato attivato in data 21.11.2019;

che con Decreto del Presidente n. 102 del 27.03.2020 il servizio & stato esteso per
ulteriori 1.300 h per garantire il presidio del varco del porto canale H24 come
richiesto con nota Prot. n. 5673 del 10.03.2020 dal Comando della Guardia di Finanza
di Cagliari;

che con Decreto del Presidente n. 458 del 27.11.2020 il servizio in oggetto e stato
prorogato fino al giorno 31.01.2021 per consentire |'esperimento della gara per
I’'affidamento a un nuovo soggetto;

ATTESO - che con Decreto del Presidente n. 497 del 22.12.2020 e stata indetta la procedura
aperta per I'affidamento del “SERVIZIO DI RILEVAMENTO DELLA TEMPERATURA DEI
PASSEGGERI IN ARRIVO NEI PORTI DI CAGLIARI, OLBIA, GOLFO ARANCI E PORTO
TORRES PER IL CONTRASTO ALLA DIFFUSIONE EPIDEMIOLOGICA DA COVID 19 CON
L'IMPIEGO DI GUARDIE NON ARMATE — CODICE CIG 8570915ECB” comprendente

anche il servizio di presidio del varco del porto canale;

che il termine per la presentazione delle offerte per la gara di cui sopra e stato

stabilito per il giorno 15.02.2021;

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 106, comma 11 del D. Lgs. 50/2016 e smi, sussistono i
presupposti per la proroga tecnica del contratto per il tempo strettamente necessario

all’individuazione di un nuovo contraente;



\' Autorita di Sistema Portuale
/ 1 del Mare di Sardegna

Porti di: Cagliari | Olbia | Porto Torres | Oristano | Golfo Aranci | Portovesme | Santa Teresa di Gallura

- che, per quanto sopra, € necessario prorogare il servizio in oggetto agli stessi patti e
condizioni del contratto originario fino alla data di avvio del servizio da parte del
nuovo contraente e comunqgue non oltre il giorno 31.03.2021, salvo imprevisti.

Tutto cio premesso

DECRETA

- di prorogare, ai sensi dell’art. 106, comma 11 del D. Lgs. 50/2016 e smi il “Servizio di presidio dei varchi
d’accesso al porto canale ad esclusione del varco rinfuse - codice CIG 8077243FC5” affidato alla Societa
Cenza S.r.l. con sede nella via Calabria, n. 9 — 09040 Settimo San Pietro (CA) fino alla data di avvio del

servizio da parte di un nuovo contraente e, comunque, non oltre il giorno 31.03.2021, salvo imprevisti.

La spesa di € 18.950,89, di cui € 15.533,52 di imponibile ed € 3.417,37 per IVA di legge, trova copertura al
capitolo U121/50 del bilancio di competenza.

Il R.U.P. _ .
Firmato digitalmente da
Dott. Ing. Alessandra Salvato

ALESSANDRA
SALVATO

Per la copertura finanziaria

Firmato digitalmente da

Il Dirigente Area Amministrativa ﬂARﬁA\;ﬁLﬁmfﬁ;ﬁf
O = Autorita' di Sistema Portuale del Mars
i Sardegna

Dott.ssa M. Valeria Serra

Il Segretario Generale Firmato digitalmente da

Awv. Natale Ditel NATALE DITEL

O = AUTORITA' DI SISTEMA PORTUALE DEL
gARFI_DI SARDEGNA

Il Presidente
Avv. Massimo Deiana
Firmato digitalmente da

MASSIMO DEIANA
UTORITA' DI SISTEMA PORTUALE DEL

A
MARE DI SARDEGNA
T = PRESIDENTE



		2021-01-26T10:06:16+0000
	ALESSANDRA  SALVATO


		2021-01-26T10:23:48+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2021-01-26T11:06:47+0000
	NATALE DITEL


		2021-01-26T11:14:21+0000
	MASSIMO DEIANA




